426620"80710

от

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Of. f $

О внесении изменений
в постановление администрации
города Тулы от 27.02.2014 № 529

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля», на основании Устава муниципального образования город Тула
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 27.02.2014
№ 529 «Об утверждении административного регламента исполнения
муниципальной функции «Проведение проверок при осуществлении
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог
местного значения в границах муниципального образования город Тула»
следующие изменения:

I.!. Абзац третий пункта 22.2.4 приложения к постановлению
изложить в новой редакции:

«- уведомление юридического лица, индивидуального
предпринимателя о проведении плановой проверки не позднее чем за три
рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии
распоряжения начальника (заместителя начальника) Управления о начале
проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с
уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа,
подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и
направленного по адресу электронной почты юридического лица,

соответственно в едином государственном реестре юридических лиц,
едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо
ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем в Управление, или иным доступным способом.».

1.2. Пункт 22.5.7 Приложения к постановлению изложить в новой
редакции:

«22.5.7. Юридические лица, индивидуальные предприниматели
вправе вести журнал учета проверок по типовой форме, установленной
федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным
Правительством Российской Федерации.

В журнале учета проверок уполномоченными лицами, проводящими
проверку, осуществляется запись о проведенной проверке, содержащая
сведения о наименовании Управления, датах начала и окончания
проведения проверки, времени ее проведения, правовых основаниях,
целях, задачах и предмете проверки, выявленных нарушениях и выданных
предписаниях, а также указываются фамилии, имена, отчества и
должности уполномоченного лица или уполномоченных лиц, проводящих
проверку, его или их подписи.

Журнал учета проверок должен быть прошит, пронумерован и
удостоверен печатью юридического лица, индивидуального
предпринимателя (при наличии печати).

При отсутствии журнала учета проверок в акте проверки делается
соответствующая запись.».

2. Обнародовать постановление путём его размещения на
официальном сайте муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.npacitv.tula.ru
н на информационных стендах в местах официального обнародования
муниципальных правовых актов муниципального образования город Тула,
а также разместить на официальном сайте администрации города Тулы в
сети Интернет.

3. Постановление вступает в сия^^ди^обнародования.

Глава администрации
города Тулы Е.В. Авилов

0 0 1 0 2 0